
31 ОКТЯБРЯ  2023
Спецвыпуск № 15

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  АКАДЕМИЧЕСКОЕ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября 2023 г.  № 15–МС-2023

О внесении изменений в Постановление Главы внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 

от 14.07.2023 № 09-МС-2023

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством ранее принятого положения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Постановление Главы внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 22.12.2021 № 11-МС-2021 
«О порядке утверждения перечня информации и обеспечения доступа к информации о деятельности Главы 
муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета»:

1.1.Наименование приложения № 1 изложить в следующей редакции «Приложение № 1 к постановлению 
Главы МО МО Академическое от 14.07.2023 № 09-МС-2023».

1.2. Наименование приложения № 2 изложить в следующей редакции «Приложение № 2 к постановлению 
Главы МО МО Академическое от 14.07.2023 № 09-МС-2023».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО МО Академическое И. Г. Пыжика.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета     И. Г. Пыжик

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» октября 2023 года  № 110–МА-2023



22 31 октября  2023

Об утверждении положения «О порядке чествования жителей, 
проживающих на территории в границах 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое, отметивших юбилей со дня рождения 

и со дня бракосочетания»

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420–79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение ««О порядке чествования жителей, проживающих на территории в грани-

цах внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое, отметивших юбилей со дня рождения и со дня бракосочетания»» 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Местной Администрации     Е. В. Короткова

Приложение
к постановлению Местной Администрации 

МО МО Академическое
№ 110 от «30» октября 2023 г.

Положение «О порядке чествования жителей, проживающих на территории в границах 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое, отметивших юбилей 
со дня рождения и со дня бракосочетания»

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано на основании закона Санкт-Петербурга «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420–79, Устава внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое и опре-
деляет порядок чествования жителей, проживающих на территории в границах внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое, отметивших юбилей со дня рождения и со дня бракосочетания (далее – МО МО Академическое).

2. Цели и задачи

– реализация вопроса местного значения «организация и проведение мероприятий по сохранению и разви-
тию местных традиций и обрядов»;

– реализация решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое № 233–42п-6–
2023 от 26.09.2023.

– формирование уважительного отношения к старшему поколению.

3. Порядок чествования

3.1. Юбилейными датами жизни применительно к данному Положению считаются:
3.1.1 исполнение со дня рождения 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 лет и более.



3331 октября  2023

3.1.2 исполнения со дня бракосочетания – 50, 60, 70 лет.
3.2. Чествование граждан в связи с наступлением юбилейной даты (далее – Юбиляров) осуществляется на 

основании обращения Юбиляра в органы местного самоуправления МО МО Академическое.
3.2.1 При обращении по случаю юбилея со дня рождения Юбиляр предъявляет документ, подтверждающий 

личность гражданина и проживание на территории в границах МО МО Академическое (паспорт гражданина 
РФ, свидетельство о регистрации по месту пребывания, действующее на момент наступления юбилейной даты 
и иные документы в соответствии с действующим законодательством РФ).

3.2.2 При обращении по случаю юбилея со дня бракосочетания Юбиляры (либо один из них) предостав-
ляет паспорта и свидетельство о заключении брака супругов.

3.2.3 Обращение Юбиляров может осуществляться как в течение текущего финансового года, так и в год, 
предшествующий наступлению юбилейной даты.

3.3. Чествование Юбиляров осуществляется в месяц наступления юбилейной даты. Чествование Юбиля-
ров может осуществляться в течении года со дня наступления юбилейной даты.

3.4. Чествование Юбиляров осуществляется в торжественной обстановке путем поздравления и вручения 
памятного подарка, открытки и т. д.

3.5. В случае, если Юбиляр не имеет возможности лично принять участие в мероприятии, то допус-
кается чествование через его родственников (доверенным лицам) при предъявлении документа, удосто-
веряющего личность Юбиляра.

3.6. По личному обращению Юбиляра может быть организовано выездное чествование по месту его 
жительства.

3.7. Чествование Юбиляров осуществляется ежемесячно.
3.8. В выпусках газеты «Академический Вестник» публикуются поздравление Юбиляров с указа-

нием фамилии, имени, отчества гражданина в соответствии с возрастной категорией граждан с личного 
согласия Юбиляра.

4. Финансирование

Расходование денежных средств по организации чествования жителей внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, 
отметивших юбилей со дня рождения и со дня бракосочетания, осуществляется в пределах бюджетных 
средств, предусмотренных на эти цели соответствующей муниципальной программой внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое на текущий финансовый год и плановый период.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» октября 2023 года  № 109–МА-2023

Об утверждении положения о реализации вопроса местного значения «организация и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» во внутригородском муни-
ципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-



44 31 октября  2023

рации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420–79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение «Об организации и проведении мероприятий по сохранению и развитию местных 

традиций и обрядов для жителей внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Местной Администрации     Е. В. Короткова

Приложение
к постановлению Местной Администрации

МО МО Академическое
№ 109–МА-2023 от 30.10.2023 г.

Положение «Об организации и проведении мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций и обрядов 

для жителей внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое»

1. Общие положения

1.1 Положение ««Об организации и проведении мероприятий по сохранению и развитию местных тради-
ций и обрядов для жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» (далее – Положение) разработано в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», пп.5 п.2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года № 420–79, Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, и опре-
деляет порядок организации деятельности органов местного самоуправления и расходные обязательства 
муниципального образования по решению вопроса местного значения «организация и проведение меропри-
ятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов».

1.2 Под организацией и проведением мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обря-
дов для жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Академическое в рамках настоящего положения понимается комплекс 
мероприятий финансируемых за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое (далее – МО МО Академическое).

2. Цели и задачи организации и проведения мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов

2.1. Целями организации и проведения мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов (далее – мероприятий) для жителей МО МО Академическое являются: улучшение качества жизни 
граждан, проживающих на территории в границах МО МО Академическое.

2.2. Задачами организации и проведения мероприятий для жителей, проживающих на территории в грани-
цах МО МО Академическое являются:

– проведение мероприятий по сохранению местных традиций и обрядов;
– укрепление культурных связей между поколениями;



5531 октября  2023

– воспитание чувства уважения к гражданам пожилого возраста, расширение социально-культурных контактов.
– укрепление доверия населения округа к государству и его институтам, к местному самоуправлению.
2.3. Участниками мероприятий являются граждане, проживающие на территории в границах 

МО МО Академическое.

3. Виды и формы мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

3.1. Основными видами и формами деятельности по организации мероприятий являются:
3.1.1. торжественные или праздничные вечера, церемонии;
3.1.2. вечера отдыха, встречи;
3.1.3. уличные народные гуляния;
3.1.4. национальные, фольклорно-религиозные представления;
3.1.5. различные формы культурно-просветительной, культурно-массовой, художественно-просветитель-

ной, доступные различным социальным группам населения;
3.1.6. фестивали, смотры, конкурсы, выставки и другие формы показа результатов творческой деятельности;
3.1.7. тематические вечера, циклы творческих встреч, другие формы просветительской деятельности;
3.1.8. осуществление иных форм культурно-познавательной деятельности, в рамках реализации муници-

пальной программы.

4. Проведение мероприятий

4.1. Организация и проведение мероприятий для жителей МО МО Академическое осуществля-
ется в рамках муниципальной программы, утвержденной постановлением Местной Администрацией 
МО МО Академическое.

4.2. Проведение мероприятий может осуществляться как силами МА МО МО Академическое, так 
и силами сторонних организаций, посредством заключения договоров (контрактов), в том числе через осу-
ществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечение муниципальных нужд в соответствии с дей-
ствующим законодательством, либо посредством соглашений о взаимодействиях.

5. Порядок расходования денежных средств при проведении мероприятий

5.1. Расходование денежных средств по организации и проведению мероприятий производится 
в пределах бюджетных средств, предусмотренных на эти цели муниципальной программой на теку-
щий финансовый год.

5.2. Под расходами на проведение мероприятий понимаются следующие виды расходов:
1) затраты на аренду, подготовку и оформление места проведения мероприятия;
2) расходы на оборудование;
3) оплаты специалистов в области социально-культурной деятельности;
4) расходы на технические средства, необходимые для подготовки, организации и проведения мероприятия;
5) затраты на изготовление, приобретение, аренду костюмов, инвентаря, атрибутики;
6) затраты на расходные материалы для оформления социально-культурного пространства мероприятия;
7) затраты на разработку, изготовление полиграфической продукции (грамот, благодарственных писем, 

пригласительных билетов, открыток, плакатов и др.), баннеров, необходимых для проведения мероприятий;
8) затраты на приобретение цветочной продукции;
9) затраты на приобретение, изготовление, доставку призового фонда, памятных подарков (сувениров);
10) прочие расходы, необходимые для проведения мероприятий и предусмотренные муниципальной 

программой.
5.3. Доставка участников мероприятия к месту проведения мероприятия может производиться 

в организованном порядке.
5.5. На проводимых мероприятиях участники и победители мероприятий награждаются призами, 

памятными подарками (сувенирами), а также грамотами, благодарственными письмами, памятными 
знаками, вымпелами и другой наградной продукцией.



66 31 октября  2023

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» октября 2023 года  № 111–МА-2023

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации (МА) МО МО Академическое
от «09» марта 2023 года № 24-МА-2023 «Об утверждении Перечня информации о деятельности 
Местной Администрации (МА) МО МО Академическое и об обеспечении доступа к информации

о деятельности МА МО МО Академическое»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным зако-
ном от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», на основании Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руко-
водствуясь решением Муниципального Совета МО МО Академическое от 22.12.2021 г. № 130–24п-6–2021 «Об 
определении порядка утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления, разме-
щаемой в сетевом издании – официальном сайте органов местного самоуправления внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»» и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, Местная Администрация внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Местной Администрации (МА) МО МО Академическое от «09» марта 2023 года 

№ 24-МА-2023 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Местной Администрации (МА) МО 
МО Академическое и об обеспечении доступа к информации о деятельности МА МО МО Академическое» 
следующие изменения, а именно:

- подпункт 3 пункта 2.1 части 2 Приложения № 1 к постановлению Местной Администрации МО МО Ака-
демическое от 09.03.2023 № 24-МА-2023 «Положение об обеспечении доступа к информации о деятельно-
сти Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» изложить следующим образом: «3) размещение 
информации на официальной странице ОМСУ МО МО Академическое в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» в социальной сети «ВКонтакте» по адресу: https://vk.com/mamoakademka;».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты «Академиче-
ский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Местной Администрации     Е. В. Короткова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА



7731 октября  2023

Заключение о результатах публичных слушаний
для обсуждения проекта решения Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

«25» октября 2023 года  Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 84., лит.А

Инициатор(ы) публичных слушаний: Муниципальный Совет
Публичные слушания назначены: решением Муниципального Совета от 26.09.2023 № 224–42п-6–2023 

«О подготовке изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое».
Вопрос (вопросы) публичных слушаний: О проекте решения Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт Петербурга муниципальный округ Ака-
демическое о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое.
Сведения об опубликовании информации о публичных слушаниях: сетевое издание-официальный сайт 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое: mo-akademicheskoe-spb.ru –26.09.2023; 
официальный специальный выпуск газеты «Академический вестник» от 28.09.2023, 04.10.2023 информация 
о проведении публичных слушаний размещена на Платформе обратной связи (ПОС).
Форма проведения публичных слушаний (круглый стол, собрание): собрание
Количество участников публичных слушаний: 27
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Муниципальный Совет
1.До начала проведения публичных слушаний в МС а также на Платформу обратной связи (ПОС) не 

поступили предложения по внесению изменений и дополнений в Устав МО МО Академическое и к про-
екту решения МС «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» 
от 27.09.2022 № 167–32п-6–2022.

2. В процессе проведения публичных слушаний поступили предложения по внесению измене-
ний и дополнений в Устав МО МО Академическое и к проекту решения МС «О внесении изменений 
и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» от 26.09.2023 № 225–42п-6–2023.

Проект правового акта Предложения и рекомендации 
экспертов и участников

Предложения, 
рекомендации 

внесены 
(поддержаны) Примечание

Наименование проекта N 
п/п

Текст предложения, 
рекомендации

Ф.И.О. эксперта, 
участника, название 

организации
О внесении изменений 
и дополнений в решение 
от 27.09.2022 № 167-32п-
6-2022. в связи с тем, что 
вступил в силу Закон Санкт-
Петербурга от 29.09.2023 
N 464-93 «О внесении 
изменения в Закон Санкт-
Петербурга «Об организации 
местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге» (принят 
ЗС СПб 20.09.2023)

1

Статья 33 

В подпункте 43 пункта 
2 слова: «в том числе 
определяет срок, на который 
составляется и утверждается 
местный бюджет (на один год 
(на очередной финансовый год) 
или на три года (очередной 
финансовый год и плановый 
период))», исключить.

Внесено членом 
рабочей группы 
Коротковой Е.В. 

Поддержано 
участниками 
публичных 
слушаний

одобрено



88 31 октября  2023

Специальный выпуск газеты «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Глава внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А).

Издатель: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А) 
Главный редактор: О. В. Некрасова
Адрес редакции: 195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, 
д. 84 литер А
Тел.: 555-26-59, Е-mail: momoa@list.ru 
www.mo-akademicheskoe-spb.ru
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. 

Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Газета распространяется бесплатно.
Дизайн и верстка: ИП Орехов. Адрес редакции и издателя:
5-я линия В.О., д. 64, кв. 31. 
Отпечатано ИП Ягудина Елена Владимировна. 
Адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 34, кв. 3.
Тираж 500 экз. Подписано в печать 31.10.2023. 
Время подписания установленное: 10.00.
Время подписания фактическое: 10.00. 

О внесении изменений 
и дополнений в решение 
от 27.09.2022 № 167-32п-6-
2022, в связи с тем, 
что вступил в силу Закон 
Санкт-Петербурга от 
29.09.2023 N 464-93 
«О внесении изменения 
в Закон Санкт-Петербурга 
«Об организации местного 
самоуправления 
в Санкт-Петербурге» 
(принят ЗС СПб 20.09.2023).

2

Статья 82

В пункте 3 слова «(проекта 
бюджета и среднесрочного 
финансового плана)», 
исключить. 

– Дополнить пункт 3 абзацем 
следующего содержания:  
«Проекты местных бюджетов 
составляются и утверждаются 
сроком на три года (очередной 
финансовый год и плановый 
период.»

Внесено членом 
рабочей группы 
Коротковой Е.В. 

Поддержано 
участниками 
публичных 
слушаний

одобрено

Результаты голосования:

1. Принять изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, внесённые в первом чте-
нии решением МС от 26.09.2023 № 225–42п-6–2023.

2. Принять поправки в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Академическое, внесённые членом рабочей группы Коротковой Е. В.

3. Рекомендовать к рассмотрению на заседании Муниципального Совета изменения и дополнения в Устав 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, 
внесённые в первом чтении решением МС от от 26.09.2023 № 225–42п-6–2023 с учётом поправок, внесён-
ных членом рабочей группы Коротковой Е. В.

4. Направить в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое протокол и заключение о результатах публичных слушаний 
для принятия решения.

Голосовали:
«за» – 27;
«против» – 0;
«воздержался» – 0;
«не голосовали» – 0.

Председатель публичных слушаний:     И. Г. Пыжик

Секретарь публичных слушаний:     Т. А. Бериева

Дата «25» октября 2023 г.


